2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 января 2020 г.                          г. Георгиевск                                              № 173
О должностных лицах администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
На основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».

2. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
3. Должностным лицам, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего постановления:
3.1. Составлять протоколы об административных правонарушениях в строгом соответствии с требованиями, установленными Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
3.2. Обеспечить направление соответствующих протоколов, составленных в связи с совершением административных правонарушений, по подведомственности для рассмотрения по существу.

4. Признать утратившими силу:
постановление главы города Георгиевска от 16 июля 2009 г. № 986 «Об определении круга должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

постановление администрации города Георгиевска от 29 октября     2009 г. № 1500 «О внесении изменения в постановление главы города Георгиевска от 16 июля 2009 г. № 986 «Об определении круга должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
постановление администрации города Георгиевска Ставропольского края от 31 декабря 2014 г. № 1990 «Об определении круга должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 г. № 1576 «О должностных лицах администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г. № 1042 «О внесении изменения в перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября    2017 г. № 1076».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Бережного Г.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                           М.В.Клетин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 30 января 2020 г. № 173
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы

	Статья Закона Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

	Первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	2.1, 2.5, 2.6, 3.4, 5.3, 5.4

	Заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3.4, 5.3, 5.4, 7.6 (в части несоблюдения ограничений или нарушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или установленного муниципальными правовыми актами), 7.7 (в части нарушений на лесных участках, расположенных на землях, находящихся в собственности муниципальных образований Ставропольского края, или землях, государственная собственность на которые не разграничена)

	Заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	3.4, 5.3, 5.4

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Начальник управления, заместитель начальника управления, начальник производственно-технического отдела управления, консультант-юрисконсульт управления, главный специалист отдела жилищного контроля, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства управления, консультант производственно-технического отдела управления, ведущий специалист производственно-технического отдела управления, ведущий специалист отдела жилищного контроля, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства управления
	2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения), 7.1

	Управление экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Заместитель начальника управления - начальник отдела торговли и перерабатывающей промышленности управления, консультант отдела торговли и перерабатывающей промышленности управления, главный специалист отдела торговли и перерабатывающей промышленности управления, ведущий специалист отдела торговли и перерабатывающей промышленности управления
	9.4, 9.6, 9.7

	Управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Главный специалист отдела земельных отношений управления
	2.9, 7.2

	Комитет по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Председатель комитета, консультант комитета, главный специалист комитета, ведущий специалист комитета
	6.1 – 6.3

	Управление по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Заместитель начальника управления - начальник отдела по взаимодействию с силовыми структурами, казачеством, некоммерческими и религиозными организациями управления, консультант отдела по взаимодействию с силовыми структурами, казачеством, некоммерческими и религиозными организациями управления, ведущий специалист отдела по взаимодействию с силовыми структурами, казачеством, некоммерческими и религиозными организациями управления
	2.7, 2.8

	Управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Начальник отдела градостроительной деятельности управления
	4.2, 8.1

	Начальник отдела планировки управления
	8.1

	Управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Начальник управления
	2.1, 2.2, 2.5, 4.1

	Начальники территориальных отделов по работе с населением управления, главные и ведущие специалисты территориальных отделов по работе с населением управления
	2.2, 2.5, 4.1

Исполняющий обязанности

управляющего делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.Н.Савченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 30 января 2020 г. № 173

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы
	Статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	Административная комиссия Георгиевского городского округа Ставропольского края, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии
	ч. 1 ст. 20.25

	Финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Начальник отдела контроля финансового управления
	ст. 5.21, ст. 7.326, ст. 15.1, ст. 15.14 – 15.1516, ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.41, ч. 20 и 201 ст. 19.5, ст. 19.6, ст. 19.7

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Начальник отдела жилищного контроля, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства управления, консультант-юрисконсульт управления, главный специалист-юрисконсульт управления
	ст. 7.21 – 7.23, ст. 7.232, ст. 7.322, ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.41, ч. 1 ст. 19.5, ч. 4 и 5 ст. 9.16, ст. 19.6, ст. 19.7, ст. 19.711

	Управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Главный специалист отдела земельных отношений управления
	ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.41, ч. 1 ст. 19.5, ст. 19.7

	Управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Начальник отдела планировки управления

	ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.41, ч. 1 ст. 19.5, ст. 19.7

Исполняющий обязанности

управляющего делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.Н.Савченко